ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ « КУНЬИНСКИЙ РАЙОН»

 АДМИНИСТРАЦИЯ КУНЬИНСКОГО РАЙОНА

П Р О Т О К О Л

заседания Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению

муниципальных служащих Администрации Куньинского района  и

урегулированию конфликта интересов

от  23.07.2014 года                                                                         № 3

Присутствовали:

Ковшова

Галина Ниловна

Заместитель Главы Администрации района,

председатель комиссии

Фёдорова

Людмила Валентиновна

Управляющий делами Администрации района,

заместитель председателя комиссии

Шименкова

Валентина Николаевна

Консультант управления делами, секретарь

комиссии

Члены комиссии:

Махина

Анна Алексеевна

Председатель комитета по экономике и финансам

Ефанова

Наталья Михайловна

Начальник отдела финансовых ревизий комитета

по экономике и финансам

Григорьева

Наталья Михайловна

Ведущий специалист управления делами

представитель научных организаций

и образовательных учреждений

среднего, высшего и

дополнительного

профессионального образования,

деятельность которых связана с

муниципальной службой

          нет

представитель общественной       нет

организации ветеранов, созданной в

Администрации района или

представитель профсоюзной

организации, действующей в

установленном порядке в

Администрации района. (по

согласованию 2 человека).

Приглашенные:

Алёшина Л.А.- заместитель Главы Администрации Куньинского района-начальник

отдела жилищно-коммунального хозяйства Администрации Куньинского район,

муниципальный служащий, в отношении которого рассматривается вопрос о

соблюдении требований  об урегулировании конфликта интересов;

Повестка дня:

1. Об обеспечении  соблюдения заместителем Главы Администрации

Куньинского района-начальником отдела жилищно-коммунального хозяйства

Администрации Куньинского район Алёшиной Л.А. требований  об

урегулировании конфликта интересов.

Рассмотрение 1-го вопроса повестки дня:

 Слушали: информацию председателя комиссии  Ковшовой Г.Н.  Об

обеспечении  соблюдения заместителем Главы Администрации Куньинского

района-начальником отдела жилищно-коммунального хозяйства Администрации

Куньинского район Алёшиной Л.А. требований  об урегулировании конфликта

интересов. В адрес представителя нанимателя поступило представление

прокурора Куньинского района от 19.06.2014 года № 02-24-2014  об устранении

нарушений законодательства, регулирующего вопросы прохождения

муниципальной службы и законодательства о противодействии коррупции, о

наличии у Алёшиной Л.А. аффилированного характера связей с  директором ООО

«Химсервис», осуществляющего деятельность в  сфере управления

многоквартирными домами, оказывающего услуги, выполняющего работы по

содержанию и ремонту общего имущества собственников помещений в

многоквартирных домах, Карповой Т.А.

 Выступили: Алёшина Л.А.- заместитель Главы Администрации

 Куньинского района-начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства

Администрации Куньинского района, муниципальный служащий, в отношении

которого рассматривается вопрос о соблюдении требований об урегулировании

конфликта интересов.

 Которая сообщила, что Администрация Куньинского района не является

учредителем  ООО «Химсервис». Лично Алёшина Л.А.   не владеет  акциями

ООО «Химсервис» и следовательно не  получает доход от ценных бумаг и долей

участия в коммерческой организации.

 Выступили: Заместитель председателя комиссии Фёдорова Л.В.

 Согласно должностной инструкции Алёшиной Л.А. конкретными

должностными полномочиями в части руководства деятельностью ООО

"Химсервис" она не наделена, в распределении денежных средств участия не

принимает. Считаю, что по указанному виду деятельности в соответствии с

выполняемыми функциями признаки личной заинтересованности

муниципального служащего, которые могут привести к конфликту интересов,

отсутствуют.

 РЕШИЛИ:

     1.По  итогам рассмотрения вопроса, указанного в пункте 14 Положения о

комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных

служащих Администрации Куньинского района и органов Администрации

Куньинского района, являющихся юридическими лицами, и урегулированию

конфликта интересов, утвержденного постановлением Администрации

Куньинского района от 30.05.2014г. № 479-Н:

- установить, что муниципальный служащий Алёшина Людмила Анатольевна не

нарушала требований действующего законодательства о муниципальной службе и

законодательства о противодействии коррупции;

                        ГОЛОСОВАЛИ                                           "за" –5

                                                                                             "против"- нет

                                                                                             "воздержались" –нет

Председатель комиссии ____________________                   _______ Г.Н.Ковшова_________

               (подпись)                                          (расшифровка подписи)
Заместитель

председателя комиссии

____________________                   _______Л.В. Федорова__________

               (подпись)                                          (расшифровка подписи)

Секретарь комиссии ____________________                ________В.Н. Шименкова_______

              (подпись)                                           (расшифровка подписи)

Члены комиссии         ____________________                             Н.М. Ефанова

              (подпись)                                               (расшифровка подписи)

____________________                        ________А.А. Махина_______

              (подпись)                                                       (расшифровка подписи)

 ____________________                                 _____ _____________

(подпись)                                                                  (расшифровка подписи)